
 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     

sito web: www.lombardoradice.gov.it  

D.D. n. 143/2018  
Prot. n. 2504/C.01.a         Caltanissetta, 13/04/2018
      

         All’ Albo on-line e Sito Web  
dell’I.C. “Lombardo Radice” 
Caltanissetta 

          www.lombardoradice.gov.it 
   
 

Oggetto: Provvedimento di nomina Responsabile della pubblicazione dei dati. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Art. 97 della Costituzione; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” e, in particolare gli artt. 11, 13 comma 5 lettera d) e 15, in materia di trasparenza e integrità 

nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTA  la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la delibera ANAC dell’11 settembre 2013, n. 72 recante “Approvazione del Piano Nazionale Anticorruzione 

(P.N.A.)”; 

VISTA  la determinazione ANAC n. 12 del 28 ottobre 2015 recante l’aggiornamento 2015 al P.N.A.; 

VISTA  la determinazione ANAC adottata con delibera n. 430 del 13 aprile 2016 recante "Linee Guida sull'applicazione 

alle istituzioni scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 e al decreto legislativo 14 

marzo 2013 n. 33"; 

VISTO il PTPCT per le Istituzioni scolastiche della Sicilia per il periodo 2018-2020 adottato con Decreto Ministeriale n. 

68 del 31 gennaio 2018; 

CONSIDERATO che con il suddetto Piano L’USR per la Sicilia ha individuato il dirigente scolastico quale Responsabile 

per la pubblicazione dati per l’istituzione scolastica di propria competenza; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di  Responsabile della Trasparenza dell’Istituto Comprensivo “Lombardo Radice” di Caltanissetta 
assicurando l’adempimento degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente garantendo la qualità dei 
dati pubblicati, come disposto dall’art. 6 del D.Lgs. n. 33/2013. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Dott.ssa Bernardina Ginevra 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/

		2018-04-16T11:09:44+0000
	GINEVRA BERNARDINA




